4

 17.663.696-3
A Secretaria da Administração e da Previdência do Estado do Paraná
(SEAP), torna público para conhecimento dos interessados que, da
análise da informação  n.º 523/2021-AT/SEAP, fls. 179/180, este
processo licitatório (Leilão Eletrônico n.º 06/2021, tipo maior lance),
obedeceu às formalidades e exigências legais, estando, pois,

 pelo Excelentíssimo Secretário da
Administração e Previdência, face a competência definida pelo ar. 90
e no 30, § 2º, da Lei Estadual n º. 15.608/07 c/c o  art. 1º do Decreto
Estadual n.º 1.702/07. OBJETO: a venda de 279 lotes, totalizando 356
itens patrimoniais, compostos por veículos e sucata de veículos
declarados inservíveis/desnecessários para o serviço público.
Contratado, Sr. Marcos Antonio Tulio, Leiloeiro Oficial da JUCEPAR,
contrato n.º 2332/2021, oriundo do Edital de Credenciamento n.º
3/221. Os vencedores se encontram relacionados no Anexo I do
despacho n.º 1408/2021, fls. 182/187, do protocolo supracitado.
O valor arrecadado no procedimento importa em
(três milhões, cento e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e
noventa e três centavos).

https://www.administracao.pr.gov.br/Pagina/Divisao-de-Gestao-de-
Veiculos-DGV e  www.transparencia.pr.gov.br

       SEAP/DETO/2021

130076/2021

LTDA., a dar início aos trabalhos, referente ao Contrato nº 3770/2021 GMS, cujo
objeto é “execução dos serviços de engenharia de reparos no 1ª Delegacia Regional
da Receita, situado na Rua Lourenço Pinto, nº 50, no Município de Curitiba,
Paraná”, a partir de 13 de setembro de 2021,
Obra – o Engenheiro Civil - Zenon Silva Neto – CREA/PR nº 10583-D.

Curitiba, 26 de agosto de 2021.
MARCUS MAURÍCIO DE SOUZA TESSEROLLI

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES
130509/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB
EXTRATO DE CONVÊNIOS

OBJETO: Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais
INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: Termo de Convênio 239/2021
CONCEDENTE: Município de Alto Paraiso
PROTOCOLO: 17.184.492-4
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual n° 6515/2012 e Lei Estadual n°
15.608/2007
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e Dércio
Jardim Junior - Prefeito.
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
DO VALOR: CONCEDENTE: R$ 40.000,00/CONVENENTE: R$3.717,16
RECURSOS SEAB: Pré-Empenho n° 21000834, em 23/08/2021
FISCAL PELA SEAB: Gilberto Luiz Viana
GESTOR PELA SEAB: Chefe Núcleo Regional de Umuarama

OBJETO: Implementos Agrícolas
INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: Termo de Convênio 234/2021
CONCEDENTE: Município de Santo Antonio do Sudoeste
PROTOCOLO: 17.724.730-8
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual n° 15.608/2007
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e Ricardo
Antonio Ortina - Prefeito.
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses
DO VALOR: CONCEDENTE: R$ 515.000,00
RECURSOS SEAB: Pré-Empenho n° 21000722, em 13/08/2021
FISCAL PELA SEAB: Gilberto Cesar Wust da Silva
GESTOR PELA SEAB: Chefe Núcleo Regional de Francisco Beltrão

OBJETO: Implementos Agrícolas
INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: Termo de Convênio 241/2021
CONCEDENTE: Município de Espigão Alto do Iguaçu
PROTOCOLO: 17.617.163-4
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual n° 15.608/2007
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e Agenor
Bertoncelo - Prefeito.
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses
DO VALOR: CONCEDENTE: R$ 440.000,00 e CONVENENTE: R$ 240.000,00
RECURSOS SEAB: Pré-Empenho n° 21000724, em 13/08/2021
FISCAL PELA SEAB: Jorge Shipansk
GESTOR PELA SEAB: Chefe Núcleo Regional de Laranjeiras do Sul

OBJETO: Pavimentação Poliédrica com Pedras Irregulares,

EXTRATO 2021/132                    AJ/SEDU em 30/08/2021
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SEDU, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM ASSINATURA
051/2020 3º 441.353,21 380.000,00 61.353,21 27/08/2021
393/2019 VENTANIA 4º 1.409.951,64 1.099.919,84 310.031,80 27/08/2021

130422/2021

EXTRATO DO CONTRATO nº 002/2021 – GMS 3887/2021

Protocolo: 17.800.263-5
Dispensa/Inexigibilidade: 018/2021/SECC – GMS: 20091/2021 e 20093/2021
Contrato: 002/2021 e 3887/2021 – GMS
Partes: Secretaria da Comunicação Social e da Cultura – SECC e Roberson Cleyton

INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: Termo de Convênio 242/2021
CONCEDENTE: Município de Bom Sucesso do Sul
PROTOCOLO: 17.650.994-5
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual n° 6515/2012
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado e Nilson
Antonio Feversani - Prefeito.
DATA DE ASSINATURA: 27/08/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 meses
DO VALOR: CONCEDENTE: R$ 1.000.000,00 e CONVENENTE: R$ 95.765,96
RECURSOS SEAB: Pré-Empenho n° 21000725, em 16/08/2021
FISCAL PELA SEAB: Valdemir Alves Almeida
GESTOR PELA SEAB: Chefe Núcleo Regional de Pato Branco

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Implementos Agrícolas
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual n°15.608/2007
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado e Paulo
Armando da Silva - Prefeito.

Concedente
Protocolo

Aditivo nº
Assinatura

Objeto do aditamento

Mariluz
17.747.939-0

1° T.A AO CV
148/2020

25/08/2021

Ampliação de metas, acréscimo
contrapartida recursos próprios e
utilização do saldo remanescente
p/aquisição de duas ensiladeiras

adicionais.
130627/2021

Novais, Dedecom Dedetizadora.
Objeto: Prestação de serviços de dedetização, descupinização, desratização e
limpeza de caixa d’água nas unidades da Secretaria da Comunicação Social e da
Cultura.
Valor Máximo do Contrato: R$ 7.330,00 (sete mil trezentos e trinta reais)
Vigência: 30/08/2021 e 31/12/2021
Autorizado em: 02/08/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário da
Comunicação Social e da Cultura.
Assinado em: 30/08/2021 pelo Sr. João Evaristo Debiasi, Secretário da
Comunicação Social e da Cultura.

130623/2021